
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 172 DEL 02/05/2013

OGGETTO: AVVIO DELLA PROCEDURA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
DIRIGENTE TRAMITE MOBILITA' VOLONTARIA DA ALTRE AMMINISTRAZIONI.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che la vigente dotazione organica, adottata con delibera di Giunta n. 
21 del 3 aprile 2013, prevede quattro posti di dirigente e che il posto di dirigente dell’Area 
Amministrazione e Personale sarà scoperto dal prossimo 10 giugno, in quanto la dirigente 
sarà collocata a riposo;

Richiamata  la  delibera  di  Giunta  n.  21  del  3  aprile  2013  concernente  la 
programmazione triennale del fabbisogno di personale con cui è stato previsto per l'anno 
2013 di ricoprire il posto che si renderà vacante di dirigente tramite accesso dall’esterno 
facendo ricorso all’istituto della mobilità, tenuto conto che risulta fondamentale garantire il  
regolare, efficiente ed efficace svolgimento delle delicate e complesse attività dell'area 
Amministrazione e Personale, acquisendo una figura dirigenziale qualificata e competente;

Visto il contenuto della circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 4 del 
18.04.2008, con cui  si  ribadisce il  principio del  “previo esperimento delle procedure di 
mobilità” e con cui si elencano le amministrazioni sottoposte al regime di limitazioni delle 
assunzioni per le quali sono comunque consentiti trasferimenti per mobilità;

Visto l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001;

Visto l’art.  33 del  Regolamento  per  la  selezione del  personale  della  Camera di 
Commercio di Lucca, in tema di accesso tramite mobilità;

Richiamati, in particolare, i commi  di tale articolo che prevedono che l’elenco dei 
posti  riservati  alla  mobilità  esterna  verrà  reso  pubblico  mediante  affissione  all’Albo 
camerale e mediante pubblicazione sul sito web della Camera di Commercio di Lucca, con 
riserva di valutare, di volta in volta, ulteriori modalità di pubblicizzazione. 



Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla pubblicazione di un avviso di selezione 
per  un  dirigente  da  assumere  attraverso  la  mobilità  tra  Enti  pubblici,  invitando  gli  
interessati  a  far  pervenire  le  domande,  unitamente  ad  un  curriculum  formativo 
professionale, entro il 14 giugno 2013;

DETERMINA

1.-  di  avviare la  procedura per  la  copertura di  n.  1  posto di  dirigente tramite  mobilità  
volontaria da altre amministrazioni, attraverso la pubblicazione di un avviso di selezione, 
nelle forme previste dall’art. 33 del Regolamento per la selezione del personale. 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


